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اخبار

اقتصادی

نخستین کاروان ریلی کربلا از خراسان رضوی عازم خوزستان شد 

اولیــن کاروان هــای ریلی عتبات خراســان 
رضوی، بامداد چهارشــنبه اول خردادماه با 
بدرقه جمعی از مســئولان حج و زیارت و راه 
آهن اســتان، مشــهد را به مقصد خرمشــهر 

ترک کرد.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، پس از 
بدرقه زائران با اهدای گل و شــیرینی، قطار 
حامــل اولیــن کاروان هــای ریلــی عتبات، 
ســاعت 1:45 بامــداد دیــروز بــه  مقصــد 

خرمشهر حرکت کرد.
مدیر حــج و زیارت خراســان رضــوی با بیان 
این که برای ارائه خدمات شایسته به زائران 
عتبــات عالیــات عــراق و ســفری مطمئن و 
راحــت، حرکت هــای ریلــی عتبــات از اول 
خردادماه امســال اجرایی شــد، افزود: طی 
تفاهم نامه حج و زیــارت با راه آهن اســتان، 
شرکت مرکزی دفاتر زیارتی استان به عنوان 

مجری طــرح اقدام بــه برنامه ریــزی و اعزام 
زائران عتبات با قطار از مشــهد به خرمشــهر 

کرده است.
جواد شــاد افزود: بر این اساس، هر هفته در 
روزهای شــنبه، دوشــنبه و چهارشــنبه، سه 
کاروان با ظرفیت 1٢۰ زائر با قطار از مشهد 

به خرمشهر اعزام می شوند.

در جلسه بررسی و رفع موانع اجرای پروژه مطرح شد :

تاکید استانداربر تسریع در اجرای پروژه آزادراه مشهد- چناران  
جلسه بررسی و رفع موانع پیش روی اجرای 
پــروژه آزادراه مشــهد-چناران، دیــروز بــا 
حضور اســتاندار خراســان رضــوی و معاون 
ساخت و توســعه آزادراه های شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور برگزار و 

تصمیماتی در این زمینه گرفته شد.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی اســتانداری 
 اســتاندار خراســان رضوی در این جلســه بر 
لزوم تســریع در اجرای پروژه آزادراه مشهد-
چناران تاکید کرد و گفت: مسیر فعلی مشهد 
به چنــاران پرترافیک و اجــرای این پــروژه از 

اهمیت بسیار ویژه ای برخوردار است. 
علیرضا رزم حسینی افزود: معاون هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری با برگزاری جلســه 
ای، زمینــه رفع مشــکلات پیــش روی پروژه 

آزادراه مشــهد-چناران را برطرف می کند.
معاون ســاخت و توســعه آزادراه های شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
هم در این جلسه گفت: در روند ساخت آزادراه 
مشــهد-چناران دغدغه هایی وجود دارد که 
یکی از آن ها تملک اراضی معارض در مســیر 
پروژه اســت و باید با هماهنگی بین بخشــی، 
زمینه رفع اختلافــات حقوقی با اشــخاص و 

نهادها فراهم شود.
حســین میرشــفیع افــزود: در مســیر 53 
کیلومتــری آزادراه مشــهد-چناران پــلاک 
های متعــددی مربــوط به اشــخاص و برخی 
نهادها مانند اوقاف و امور خیریه، آستان قدس 
رضوی و شهرداری مشهد به صورت معارض 

وجود دارند که باید تملک شوند.

 از سوی وزیر کشور

حکم معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار صادر شد 
وزیر کشــور در حکمی بی بی کوکب موسوی 
کاخکی را که تا پیش از این سرپرست  معاونت 
توســعه مدیریت و منابع استانداری خراسان 
رضوی بود، به ســمت معاون توسعه مدیریت 
و منابع اســتاندار منصــوب کرد.بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشــور؛ در حکم 
دکتر رحمانی فضلی وزیر کشور خطاب به بی 
بی کوکب موسوی کاخکی آمده است: بنا به 
پیشنهاد اســتاندار محترم خراسان رضوی و 

تأیید معاون توسعه مدیریت و منابع، به موجب 
این حکم به ســمت معاون توســعه مدیریت و 
منابع انسانی اســتانداری خراســان رضوی 
منصوب می شــوید.امید اســت ضمن تلاش 
در جهت ایجاد مدیریت بهینــه منابع به ویژه 
نیروی انســانی با بهره گیری از استعدادها و 
توانمندی نیروهای لایق، دلسوز و کارآمد در 
پیشبرد اهداف و سیاست های دولت تدبیر و 

امید و وزارت متبوع موفق باشید.

در دهمین جلسه دادگاه پدیده بررسی شد 

ماجرای متهمی که 60 فقره چک بدون دادن رسید از متهم ردیف اول گرفت
گزارش جلسه

گروه اقتصاد
دهمین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده 
شــرکت پدیده در دادگاه ویژه رســیدگی بــه جرایم 
اخلالگران در نظام اقتصادی کشــور، روز گذشــته 
به ریاســت قاضی ســیدهادی منصوری در مشــهد 

برگزار شد.
به گزارش میزان به نقل از مرکز رســانه قوه قضاییه، 
پس از اعلام رسمیت جلسه توسط قاضی منصوری، 
رئیس دادگاه از نماینده دادستان عمومی و انقلاب 
مشــهد خواســت تا کیفرخواســت متهم اســماعیل 

وفایی فرزندعبداله را قرائت کند.
متهم اسماعیل وفایی با قرار گرفتن در جایگاه متهم 
و در پاســخ به ســوالات مطرح شــده گفت: به عنوان 
مسئول در باشگاه پرسپولیس و پدیده و همچنین در 

استانداری فعالیت می کردم.
به گفتــه نماینده مدعی العموم، نامبــرده تعداد۶۰ 
فقره چک را بدون دادن رسید از متهم محسن پهلوان 

دریافت و در جا های مختلف هزینه کرده است.
در ایــن هنــگام و به دســتور قاضــی منصــوری بین 
متهمان پهلوان و وفایی مواجهه حضوری انجام شد.

در این مواجهه حضوری، متهم محسن پهلوان گفت: 
این چک ها با نیت خاص صادر و تحویل وی شده اما 
آقای وفایی آن ها را در محل خود هزینه نکرده است.
پس از انجام مواجهه حضوری بیــن متهمان و افراد 
مطلع؛ حسابرس ویژه پرونده به تشریح تخلفات متهم 

اسماعیل وفایی پرداخت.

پس از انجام مواجهات حضوری و اظهارات حسابرس 
ویژه پرونده؛ دادگاه از وکیل مدافع متهم اسماعیل 

وفایی خواست تا به دفاع از موکل خود بپردازد.
طبق کیفرخواســت صادر شــده توســط دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد، متهم اسماعیل وفایی متهم 

به تحصیل مال از طریق نامشروع است.
با عنایت به اتمام دفاعیات متهم اســماعیل وفایی و 
وکیل مدافع نامبــرده، قاضی منصــوری از نماینده 
مدعی العموم خواســت تا کیفرخواست صادرشده 
بــرای یکــی دیگــر از متهمــان به نــام هومــن میهن 
پرست فرزند علی ا... به اتهام تحصیل مال از طریق 

نامشروع را قرائت کند.
متهم در پاسخ به سوال رئیس دادگاه گفت: مطالب و 
اظهارات خود را در مرحله تحقیقات مقدماتی قبول 

دارم. محسن پهلوان به دعوت مسئولان وقت، برای 
سرمایه گذاری به همدان آمد.

پس از پایــان اظهــارات و دفاعیات نامبــرده، قاضی 
منصوری از نماینده دادستان خواست برای قرائت 
کیفرخواســت متهــم عبــاس عبداله زاده طبســی 
فرزندغلامحسین اقدام کند.تحصیل مال از طریق 
نامشــروع به واسطه فعالیت گســترده در امر دلالی 
ســهام پدیــده و معامــلات آهــن آلات و ورق از مفاد 
کیفرخواســت صادر شــده برای متهــم عبداله زاده 
است.متهم عباس عبداله زاده طبسی با قرار گرفتن 
در جایــگاه متهم به ســوالات مطرح شــده از ســوی 
دادگاه پاســخ داد.نماینــده مدعــی العمــوم گفت: 
نامبــرده بــا مبلــغ بالاتــری، آهــن آلات را بــه پدیده 
مــی داده و بــا مبلــغ پایین تر، ســهام پدیــده را به نام 

فرزندان و اطرافیانش دریافت می کرده است.
در ادامــه جلســه حســابرس ویــژه پرونــده بــه ارائه 
توضیحاتی در خصوص نحوه عملکرد متهم عبداله 
زاده پرداخــت.در ایــن هنــگام قاضی منصــوری از 
نماینده اداره دارایی خواست توضیحات خود را ارائه 
کند.همچنین رئیــس دادگاه از نماینده دادســتان 
خواســت تا اســناد و مدارک ادعایی را به طور دقیق 

بررسی و نتیجه را به محضر دادگاه تقدیم کند.
متهم گفت: چنان چــه قصوری از جانــب من انجام 

شده حتما حاضر به همکاری هستم.
پــس از آن وکیــل مدافع متهــم عباس عبدالــه زاده 
طبسی فرزند غلامحسین در جایگاه قرارگرفت و به 
دفاع از موکل خود پرداخت.پــس از اتمام دفاعیات 
متهم عباس زاده و وکیل مدافع وی؛ کیفرخواســت 
صــادر شــده توســط دادســرای عمومــی و انقلاب 
مشهد در خصوص متهم جعفر مختاری قدیم فرزند 
محمدحسین توســط نماینده مدعی العموم قرائت 
شد.نامبرده متهم به تحصیل مال از طریق نامشروع 
به واسطه فعالیت گسترده در امر دلالی سهام پدیده 
اســت.متهم مختاری گفت: ســهام را در قبال خانه 
ام دریافت کردم. قیمت ســهام را در نهایت محسن 

پهلوان تعیین می کرد.
نماینده مدعی العمــوم نیز گفت: نامبــرده خرید و 
فروش ســهام حاصل از فروش اموال به پدیده را در 
پرونده خود دارد.ادامه رسیدگی به جرایم متهمان 
پرونــده شــرکت پدیده بــه صبح امــروز پنج شــنبه 

موکول شد.
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در پی انتشــار گزارشــی در باره معطل بودن   111 
هزار خانوار بازنشسته استان برای تعیین ساز وکار 
دریافت کالاهای اساسی با عنوان» مدیر کل صندوق 
بازنشستگی استان :وظیفه بنده نیست« ،مدیر کل 
صندوق بازنشستگی استان جوابیه ای به خراسان 

رضوی ارسال کرد که در ادامه آمده است :
خبر مندرج در روزنامه خراسان مورخ ۹۸.٢.31 با 
تیتر قابل تأمل، از طرف این مدیریت موجب شگفتی 
گردید چــرا که از خبرنــگار متعهد و خبــره ای چون 
جناب حمیدی توقع بیش از این ها بود. خبری که در 
اصل باید انعکاس دهنده دغدغــه و نگرانی و تلاش 
های این مدیریت، برای جبران بخشــی از نیازهای 
بازنشســتگان و وظیفه بگیران معزز اســتان باشد، 
با کمی ســهل انگاری و کم لطفی به گونــه ای دیگر 
مطرح شــد. مکاتبات متعدد این مدیریت به منظور 
متقاعد کردن اداره کل صنعت، معدن و تجارت برای 
تخصیص کالای یارانه ای به جامعه پیش کسوتان، 
خود گواه این مدعاســت و عدم همکاری لازم اداره 
کل موصوف برای نوع و نحوه توزیع به رغم آن چه در 
گفته های معــاون اداره کل پیش گفته آمده اســت، 
موجب گردید تا این مدیریت به رغم این که در شرح 
وظایفش پیگیری، تخصیص و توزیع کالاهای اساسی 
نبوده، نیست و نخواهد بود و صرفا جهت همراهی با 
جامعه هدف و رفع بخشی از نیازهای اساسی ایشان، 
مکاتبه ای با مدیریت حقوقی صندوق بازنشستگی 
کشــوری در تهران برای هموار نمودن امور پیش رو 
انجام دهــد، فلذا ضمن رصد مراکز توزیع بســیاری 
در ســطح اســتان، همزمان، با مدیر فروشگاه های 
زنجیره ای افق کوروش – که دارای شعب متعدد در 
استان است – رایزنی ها انجام گردید تا پس از تایید 
موارد توسط اداره کل حقوقی صندوق بازنشستگی 
کشــوری، مراتب به کانون های بازنشستگی جهت 
عملیاتی نمودن طــرح ابلاغ گردد.در متــن خبر از 
زبان معاون بازرگانی صمت آمده است: »هنوز موفق 
به تعیین شبکه توزیع برای بازنشستگان نشده ایم« 
که این موضوع با آن چه در واقع گفته و پیگیری شده 
است، کاملا مغایرت دارد و کانون های بازنشستگی 
با همکاری فروشگاه های افق کوروش آمادگی خود 

را برای توزیع اعلام نموده اند.
در بخش دیگری از خبر، از قول این مدیریت عنوان 
شــده اســت: »صندوق تعهدی بــه توزیــع کالاهای 
اساســی ندارد اما خودمان درخواســت دادیم« این 
موضوع کاملا مطابق با واقع است و در شرح وظایف 
صنــدوق بازنشســتگی کشــوری توزیــع کالاهای 
اساســی نیامــده اســت و ایــن مدیریــت بــه صورت 
خودجــوش و در راســتای ارتقــای منزلــت و کمک 
به جامعه پیش کســوتان جامعه اداری ایــن طرح را 
پیشــنهاد داده و پیگیــری نمــود و مقدمــات کار نیز 
فراهم گردیــد. در نهایت این کــه مدیریت صندوق 
بازنشستگی کشوری با ســابقه ای درخشان در امر 
خدمت رسانی به بازنشستگان عزیز که ولی نعمتان 
ما هستند، با انجام و ارائه خدمات رفاهی قابل توجه 
علاوه بر این که در نزد پروردگار متعال روسفید است، 
در نزد جامعه هدف نیز سربلند است و اخبار کذب و 
ضد و نقیض خدشه ای به ســاحت این مدیریت وارد 
نکرده و نخواهد کرد، برعکس، این گونه موضع گیری 

ها موجب ایجاد انگیــزه مضاعف بــرای امر خدمت 
رســانی خواهد شــد.جهت مزیــد اطــلاع خبرنگار 
محترم و مســئولان اداره کل صمت )بازنشستگان 
محترم خود از خدمات مدیریت اطلاع کافی دارند( 
بخشــی از فعالیت های ایــن مدیریت به شــرح ذیل 

اعلام می گردد:
1 – تاسیس باجه بانک صادرات در محل ساختمان 
مدیریت بــرای رفاه حــال مراجعان و حــذف رفت و 

آمدهای غیرضروری و پرهزینه
٢ – فراهم نمودن مقدمات انتقال ساختمان مدیریت 
به بولوار فردوسی که سهل الوصول تر از مکان فعلی 

است پس از ٢5سال
3 – عقد قرارداد با آســتان قدس رضــوی به منظور 
بهره مندی رایگان بازنشستگان و موظفان از موزه ها 

و کتابخانه های آن در کل کشور
4 - تجهیز خانه امید بازنشستگان به خدماتی نظیر 
پزشک عمومی، ســالن مطالعه و امانت کتاب، اتاق 

ورزش و سالن سمینار
5 – عقد قرارداد با موسسه ســرزمین موج های آبی 
برای استفاده از مجموعه مذکور با تخفیف های ٢۰ 

تا 5۰درصدی
۶ – پرداخــت تســهیلات ضــروری 4درصــدی بــه 
۸۰درصد از بازنشســتگان اســتان طی سال های 

۹5، ۹۶ و ۹7
7 – پرداخت تسهیلات 1۸درصدی تا سقف ٢۰۰ 
میلیون ریال بدون تشریفات و سپرده وثیقه به حدود 

35۰۰نفر
۸ – اعزام بازنشستگان متقاضی به تورهای سیاحتی 
و زیارتی با پرداخت یارانه سفر به تعداد ٢5۰۰۰نفر 

) در یک سال(
۹ – برگــزاری همایــش هــای متنــوع فرهنگــی، 
اجتماعی و ورزشــی طی سال های گذشته و کسب 
مقام نایب قهرمانی جشنواره ورزشی بازنشستگان در 
سطح ملی توسط تیم بازنشستگان استان خراسان 
رضوی که نتیجه فراهم نمــودن مقدمات تمرینات 

این عزیزان بود.
1۰ – صدور احکام بازنشســتگان آموزش و پرورش 
به تعداد ٢5۰۰نفر در عرض کمتــر از 1۰ روز که از 

ابتدای تاسیس بی سابقه و بی نظیر بوده است.
11 – اجرای طرح عظیم پرداخت مســتقیم حقوق 
از شــهریورماه ســال 13۹5 بــه طــوری کــه حقوق 
بازنشستگان قبل از سی ام هر ماه مستقیما به حساب 

حقوقی ایشان واریز می گردد.
رفاهــی  امــور  تمــام  نمــودن  سیســتمی   –  1٢
بازنشستگان استان – به صورت خودجوش توسط 
این استان – از قبیل پرداخت تسهیلات سیستمی، 
حضور در همایش های مختلف و ... ، رعایت انصاف 

و برقراری عدالت.
در پایــان از خبرنــگار محتــرم روزنامــه خراســان 
درخواســت دارد جهت اعاده حیثیــت حقوقی این 
مدیریت نســبت بــه درج اصلاحیــه خبر اقــدام و در 
انتقال عبارات جانب امانت را رعایت نمایند. در متن 
خبر جمله ای از زبان این مدیریت نقل شــده اســت 
با این مضمون کــه »... تهیه ســاز و کار توزیع کالای 
اساسی در چارچوب وظایف سازمانی بنده و اصلا در 
شأن وظایف بنده نیست«در جمله موصوف قسمت 

انتهایی جمله گفته شده بود ... در شرح وظایف بنده 
نیســت نه در شــأن وظایف بنده و بین شــأن و شرح 

تفاوت هاست.
مطلب دیگر این که خبرنگار محترم هنوز اسم دقیق 
دستگاهی را که با مدیر آن مصاحبه داشته است، به 
درســتی نمی داند حال آن که کانون بازنشســتگی 
با صندوق بازنشســتگی دو نهاد کاملا مجزاســت. 
کانون های بازنشســتگی تشــکل های مــردم نهاد 
غیررسمی هستند و تقریبا هر دستگاهی یک کانون 
بازنشســتگی دارد و صنــدوق بازنشســتگی یــک 
دستگاه کاملا دولتی و زیرمجموعه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و دومین صندوق بازنشستگی بزرگ 

از 1۸صندوق بازنشستگی در کل کشور می باشد.
علیرضا کریم دادی
مدیر استان خراسان رضوی
خراسان :اگر چه بیشتر مطالب ارائه شده در جوابیه 
مدیر صندوق بازنشستگی استان ارتباط مستقیم با 
موضوع اصلی و مورد نقد گزارش خراســان رضوی 
نداشــت اما بــرای اطــلاع رســانی دربــاره عملکرد 
ایــن صنــدوق، ایــن فرصــت را  در اختیــار صندوق 
بازنشستگی استان قرار دادیم و همه متن جوابیه به 
صورت کامل منتشر شد.هدف از تهیه و انتشار این 
گزارش، رســیدگی به 111 هزار خانوار بازنشسته 
اســتان که معطل تعییــن ســاز وکار بــرای دریافت 
کالاهای اساسی هستند، بوده است.اصل گزارش 

خراسان رضوی این بود که بازنشستگان به دریافت 
کالاهای اساسی طرح تنظیم بازار نیاز دارند و بالاخره 
باید ایــن کالاهــا از کانالی که شــأن بازنشســتگان 
رعایت شود، توزیع شود.جامعه چند صدهزارنفری 
بازنشستگان استان معطل تعیین شبکه توزیع اقلام 
و کالاهای اساسی است و متولیان هنوز درگیر تعیین 
یک فروشگاه مشخص هستند که آیا بشود یا نشود.
این که مدیر صندوق از واژه شــان یا شــرح استفاده 
کرده است )که البته با استناد به فایل صوتی مصاحبه 
بیشتر کلمه شان استنباط می شود تا واژه شرح  اما( 
موضوع بحث اصلی نیســت ، موضوع این اســت که 
بالاخره نهادی باید این کار را انجام دهد؛ اگر صندوق 
بازنشستگی استان به دنبال کمک به بازنشستگان 
است، این کار را انجام دهد و روزنامه خراسان رضوی 
نیز پیگیری می کند تا کالاهای اساسی طرح تنظیم 
بازار توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
به این صندوق یا شــبکه توزیع مشخص شده توسط 
این صندوق، بــرای توزیع تحویل شود.مســئله این 
است که هم اکنون شــبکه ای برای توزیع کالاهای 
اساسی طرح تنظیم بازار میان بازنشستگان استان 
وجود ندارد؛ چه فرد یا نهادی باید این موضوع را حل 
کند؟ســازمان صمت که می گوید نمی تواند، مدیر 
صندوق بازنشستگی استان هم که می گوید وظیفه 
بنده نیست؛ بالاخره بازنشســتگان چگونه باید این 

کالاها را دریافت کنند؟

جوابیه صندوق بازنشستگی استان به گزارش تأمین کالاهای اساسی بازنشستگان و پاسخ خراسان 


